[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2021 № 49
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 05.12.2017 № 890, дополнив разделом 9 в следующей редакции:

"9. Порядок и сроки проведения опроса, голосования.

Проведение опроса, голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, может осуществляться в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Интернет-опрос, голосование проводится с использованием электронных сервисов на интернет-портале, указанном в извещении о назначении опроса по отбору общественных территорий.

Участник опроса, голосования указывает «за» или «против» благоустройства общественной территории, которые, по его мнению, необходимо благоустроить.
Доступность участия граждан в опросе, голосовании в удаленной форме гарантируется путем обеспечения возможности:

проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно-телекоммуникационную АФ сеть «Интернет»;

ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для голосования, с проектами благоустройства территорий и перечнем запланированных работ.
Результаты интернет-опроса, голосования подсчитываются рабочей группой."
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Первый заместитель

Главы администрации                                              Ж.И. Самосват

еа
№56п
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области» на 2018-2024 годы